平成 24年５月９日

各    位

会 社 名 日本空港ビルデング株式会社

代表者名 代表取締役社長 鷹 城     勲

(コード番号 9706 東証第１部)

問合せ先 管理本部副本部長   山 田   克  爾

（TEL.０３－５７５７－８０００）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 24 年５月９日の取締役会において、下記のとおり役員及び執行役員の異動を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

なお、正式には平成 24 年６月開催予定の定時株主総会及びその後の取締役会・監査役会において決定

される予定です。

記

１．役員の異動

 （1）新任監査役候補者

   監査役     古 賀  宰 （現羽田旅客サービス株式会社常務取締役執行役員）

（2）退任予定監査役

          森 田 一 夫 （現常勤監査役）

２．執行役員の異動

 （1）新任執行役員候補者
   執行役員     足 立  仁 （現事業開発・運営本部 大阪営業所 総支配人心得）

   執行役員    久 保 健 治 （現事業開発・運営本部 国際空港事業部長）

 （2）退任予定執行役員

           岩 松 孝 昭 （現国際線事業本部統括部長、社長特命事項担当）

＜別添資料＞

 （1）６月開催予定株主総会後の新体制（予定）

 （2）新任役員略歴表及び新任執行役員略歴表

以  上

１．６月末株主総会後役員（20名）

2
代 表 取 締 役
社 長
執 行 役 員

鷹 城 勲
経営会議議長、経営戦略委員会委員長、グループ経営会議議長、
コンプライアンス推進委員会委員長、日本空港ビルグループＣＳ推進会
議議長

3
代 表 取 締 役
副 社 長
執 行 役 員

土 井 勝 二 社長補佐、管理本部長、（兼）経営企画本部長

６月末株主総会後の新体制（予定）

役　　職 氏　　　名 担　　当

1 取 締 役 会 長 門 脇 邦 彦 取締役会議長

4
専 務 取 締 役
執 行 役 員

横 田 信 秋
事業開発・運営本部長、（兼）施設・安全本部長、
（兼）国際線事業本部長

5
常 務 取 締 役
執 行 役 員

越 智 久 男 経営企画本部副本部長

6
常 務 取 締 役
執 行 役 員

阿 南 優 樹 施設・安全本部副本部長（防災・安全担当）

7
常 務 取 締 役
執 行 役 員

浅 野 文 郎 施設・安全本部副本部長（施設担当）

8
取 締 役
執 行 役 員

松 本 真 澄 管理本部統括部長、（兼）経理部長

9
取 締 役
執 行 役 員

米 本 靖 英
事業開発・運営本部統括部長（国際空港事業担当）、
（兼）国内空港事業部長

10
取 締 役
執 行 役 員

河 合 誠 事業開発・運営本部統括部長（事業企画、施設管理担当）

11 取締役（非常勤） 髙 木 丈 太 郎

12 取締役（非常勤） 小 谷 昌

13 取締役（非常勤） 大 貫 哲 也

14 取締役（非常勤） 洞 駿

15 取締役（非常勤） 櫻 井 正 志

16 監 査 役 小 川 洋 一

新任 17 監 査 役 古 賀 宰

20 監査役（非常勤） 大 鷲 雅 一

18 監査役（非常勤） 赤 井 文 彌

19 監査役（非常勤） 樋 口 公 啓

別添資料 （1）

1

２．６月末株主総会終了後に退任予定の役員（１名）

３．６月末株主総会後執行役員（９名）

（参考）

役　　職 氏　　　名 担　　　当

1 監 査 役 森 田 一 夫

　森田一夫氏（羽田エアポートセキュリティー株式会社代表取締役社長就任予定）

役　　職 氏　　　名 担　　　当

1 専 務 執 行 役 員 田 中 一 禎 事業開発・運営本部副本部長、社長特命事項担当

2 専 務 執 行 役 員 山 田 克 爾 管理本部副本部長、（兼）内部統制室長

3 執 行 役 員 丸 岡 晋 事業開発・運営本部　成田営業所総支配人

4 執 行 役 員 田 村 幸 宏
管理本部 総務部長､（兼）日本空港ﾋﾞﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ組織・人事管理部長、
（兼）日本空港ﾋﾞﾙｸﾞﾙｰﾌﾟCS推進室長

5 執 行 役 員 徳 武 大 介 事業開発・運営本部 施設管理部長、(兼）事業企画部長

　　執行役員 岩松孝昭氏（コスモ企業株式会社専務取締役執行役員就任予定）

新任 8 執 行 役 員 足 立 仁 事業開発・運営本部　大阪営業所総支配人

新任 9 執 行 役 員 久 保 健 治
事業開発・運営本部　国際空港事業部長、
（兼）国際線事業本部　国際線ターミナル事業部統括担当

（参考）退任予定執行役員

6 執 行 役 員 田 中 一 仁 経営企画本部 経営企画室長

7 執 行 役 員 大 谷 益 夫 施設・安全本部 施設部長

2

1

新任役員略歴表（1名）

1.新任監査役（１名）

氏  名

（生年月日）
略   歴

古

こ

 賀

が

   宰

つかさ

（昭和２８年４月２１日生）

昭和５１年 ４月 当社入社

平成２０年 ６月 施設・安全本部施設部長

平成２１年 ４月 執行役員リテール事業本部 大阪営業所総支配人

平成２３年 ６月 羽田旅客サービス株式会社常務取締役執行役員

（現任）

 別添資料（2）

2

新任執行役員略歴表（２名）

氏  名

（生年月日）
略   歴

足

あ

 立

だち

   仁

ひとし

（昭和３３年２月２０日生）

昭和５６年 ４月 当社入社

平成１９年 ４月 営業部大阪営業所 総支配人代理

平成２０年 ６月 リテール事業本部 大阪営業所 総支配人代理

平成２３年 ７月 事業開発・運営本部 大阪営業所 総支配人心得

（現任）

久

く

 保

ぼ

 健

けん

 治

じ

（昭和３５年９月１４日生）

昭和５８年 ４月 当社入社

平成２０年 ６月 リテール事業本部 リテール部 次長

平成２２年 ８月 事業開発・運営本部 事業運営部 部長

平成２３年 ７月 事業開発・運営本部 国際空港事業部長（現任）

	役員の異動に関するお知らせ.pdf
	別添資料1
	別添資料2-1
	別添資料2-2